قول به قدم اجسام به ذات و قدم آنها به صفات؛
قول به حدوث اجسام به ذات و حدوث آنها به صفات؛
قول به قدم اجسام به ذات و حدوث آنها به صفات؛
قول به حدوث اجسام به ذات و قدم آنها به صفات.

۲۰. بنگرید به:

Sabine Schmidtke, "The doctrine of the transmigration of soul according to Shahab Al-Din Al-Suhrawardi (killed 587/1191) and his followers", *Studia Iranica* 28, 1999, p.237-254.

۲۱. بنگرید به: نصیرالدین طوسی، تلخیص المحصل: المعروف بقند المحصل، دارالاضواء، بیروت ۱۴۰۵/۱۹۸۵، ص ۱۶۹-۱۸۹. این چاپ همراه المحصل فخرالدین رازی است و کلام طوسی در آن با عبارت «أقول» متناظر شده است.

قسم چهار قوی که به نظر نیریزی هیچ عاقلی پیروی نمی‌کند. اما قائلان اقوال دیگر معرفی شده‌اند.

قائلان به حدوث اجسام به ذات و به صفات: متکلمین و متشرعین‌اند.